
 
 

 

 

Area della Ricerca di Palermo 

 

 patrizia.amato@cnr.it       http://www.area.pa.cnr.it             + 39 091 6809300                 FAX  + 39 091 6809350 

C.F. 80054330586               Via U. La Malfa 153 – 90146 Palermo (Italia)               P.IVA 02118311006 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE  

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E 

SS.MM.II. ALLA LEGGE 58/2019, TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA, 

STRAORDINARIA E CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI MECCANICI DA ESEGUIRSI 

PRESSO I LOCALI DELLA SEDE DELL’AREA DELLA RICERCA CNR DI PALERMO 

– sita in Via Ugo La Malfa n.153 – 90146 Palermo 

 
Aggiudicazione con il criterio del mino prezzo ai sensi dell’art.95 comma 4) del D.Lgv 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG):8140701EF8  

                         CUI: 80054330586201900050 

RUP: Dr. Pietro Cambria 

 

LA RESPONSABILE DI AREA  

 

RICHIAMATA la Determina a contrarre Prot.0001411 del 16/12/2019 - prot. AMMCEN 

0090262/2019 del 16/12/2019 con la quale è stata approvata l’acquisizione del servizio di cui in 

oggetto, con un importo a base d’asta di € 55.188,00 oltre IVA, e oneri per la prevenzione di rischi 

da interferenza pari ad €.662,26 (oltre IVA) non soggetti a ribasso d’asta;  

VISTO che con il provvedimento sopra richiamato si è stabilito di procedere all’individuazione del 

contraente mediante affidamento, ai sensi dell’art.36 comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, tramite la piattaforma Me.Pa, secondo 

la documentazione di gara ad esso allegata e contestualmente approvata;  

VISTO che in data 20/12/2019 con prot. 0001443 - prot. AMMCEN 0092435/2019 del 23/12/2019 

è  stato pubblicato sul sito internet del Consiglio Nazionale delle Ricerche, nell’apposita sezione 

“Gare e appalti” e sul sito dell’ADRPA www.area.pa.cnr.it (sezione lavoro-bandi e gare) la 

documentazione inerente l’affidamento del servizio in oggetto e che con RDO nr.2480736, tramite 

piattaforma MEPA, sono stati invitati nr. 5 operatori economici, qui di seguito specificati:  

 
1) COSTA S.R.L. – Villabate (PA) 

2) GREEN ENERGY S.R.L. – Castellana Sicula (PA) 

3) IDROCLIMA SERVICE di Lo Porto Antonino -  Palermo 

4) TECOSS S.R.L. - Palermo 

5) TEKNO IMPIANTI di Filippo Ribisi  – Marineo (PA) 

VISTO che in data 20/12/2019 è stata inviata RDO nr. 2480736 tramite la piattaforma ME.PA. agli 

operatori economici sopra indicati; 

  

TENUTO CONTO che entro il termine prefissato dalla RDO nr. 2480736 delle ore 18.00 del 

13/01/2020 è pervenuta nr.1 offerta dal sottoelencato operatore economico: 

 
1) COSTA S.R.L. – Villabate (PA) 

DATO ATTO che la documentazione amministrativa presentata dall’operatore economico è 

risultata regolare; 

 

http://www.ipcf.cnr.it/


 
 

 
       Area della Ricerca di Palermo 

 

 patrizia.amato@cnr.it       http://www.area.pa.cnr.it             + 39 091 6809300                 FAX  + 39 091 6809350 

C.F. 80054330586               Via U. La Malfa 153 – 90146 Palermo (Italia)               P.IVA 02118311006 

VISTA l’offerta economica presentata dal sopraelencato operatore economico COSTA SRL, 

tramite la piattaforma ME.PA., nonché la proposta di aggiudicazione del Rup, Dr. Pietro Cambria  

(Prot.0000080 del 22/01/2020 - AMMCEN 0004445/2020 del 22/01/2020) e la successiva rettifica 

al provvedimento di proposta di aggiudicazione da parte del Rup, (Prot.0000082 del 23/01/2020 - 

AMMCEN 0004739/2020 del 23/01/2020 ) all’operatore economico COSTA SRL, con sede in 

Villabate (PA) - Via Siracusa n.25, P.I.04319930824 per un importo pari ad €.55.000,00 

(cinquantacinquemila/00) oltre Iva ed oltre gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad 

€. 662,26 (seicentosessantadue/26) (oltre IVA); 

RICHIAMATI gli artt. 32 e 33 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

DI APPROVARE, ai sensi dell’art.33, comma 1 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.  in corrispondenza 

delle comunicazioni del Rup sopra menzionate, la proposta di aggiudicazione per l’affidamento del 

servizio in oggetto; 

DI DICHIARARE, ai sensi dell’art.32, comma 5  del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. l’aggiudicazione 

della procedura all’operatore economico COSTA SRL, con sede in Villabate (PA), Via Siracusa 

n.25,P.I.04319930824,per un importo pari ad €.55.000,00 (cinquantacinquemila/00) oltre IVA, ed 

oltre gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €. 662,26 (seicentosessantadue/26) 

(oltre IVA); 

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art.32, comma 7 del D.Lgs.50/2016 e 

ss.mm.ii. diverrà efficace dopo la ricezione, da parte degli uffici competenti, della verifica della 

regolarità della Legge 68/99, come da verbale di esito della verifica del possesso dei requisiti 

trasmesso da Rup, Prot.0000163 del 11/02/2020 e successiva errata corrige del Rup Prot.0000167 

del 11/02/2020; 

DI DARE ATTO che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale 

derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art.32, comma 8 del 

D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per i successivi 

adempimenti; 

 

 

La Responsabile di Area  

  


		2020-02-12T08:22:47+0100
	Amato Patrizia




